



21.6.2022

Julkisen hallinnon tieto- ja viestintätekninen osasto

HETU-hankkeen johtoryhmä

Aika 21.6.2022 klo 13.00-15.00

Paikka Microsoft Teams

Paikalla

Jarkko Levasma ylijohtaja, ICT-johtaja, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja

Elina Ahtela		ulkoministeriö, varajäsen
Emmi Äijälä	hallitussihteeri	työ- ja elinkeinoministeriö, varajäsen
Ilari Kallio	johtava asiantuntija,	Kaupan liitto ry
Jenni Herrala	lainsäädäntöneuvos,	puolustusministeriö
Jukka Haapamäki	opetusneuvos,	opetus- ja kulttuuriministeriö, varsinainen jäsen
Leo Malila	yksikön päällikkö,	Kansaneläkelaitos
Mikko Levämäki	erityisasiantuntija,	sisäministeriö, varsinainen jäsen
Mira Matikkala	erityisasiantuntija	ympäristöministeriö,
Sari Alanko	osastopäällikkö,	Eläketurvakeskus
Tarmo Maunu	yksikönpäällikkö,	oikeusministeriö
Teemupekka Virtanen	erityisasiantuntija,	sosiaali- ja terveysministeriö
Teija Kaarlela	johtava asiantuntija,	Finanssiala ry
Tiina Salminen	johtava asiantuntija,	työ- ja elinkeinoministeriö

Sihteeristö:

Anneli Kupari	johtava asiantuntija,	Digi- ja väestötietovirasto
Anu Aakula	johtava asiantuntija,	Digi- ja väestötietovirasto
Heikki Talkkari	neuvotteleva virkamies,	valtiovarainministeriö
Henriikka Tammes	hankepäällikkö,	valtiovarainministeriö
Seppo Ränninranta	johtava asiantuntija,	Digi- ja väestötietovirasto
Nico Käräjäoja	suunnittelija,	valtiovarainministeriö
Arla Peltola	hankeassistentti,	valtiovarainministeriö, kokoussihteeri

Kutsuttuna:

Kaj Välimäki asiantuntija, valtiovarainministeriö ja XXkuntaliitto

Markus Maunula Verna Heino	erityisasiantuntija, ohjelmapäällikkö,	Digi- ja väestötietovirasto valtiovarainministeriö
Poissa:		
Alexandra Hacklin Ari Mannonen Christoffer Bonn Hanna Piipponen Heidi Nihtilä Johanna Kari Jonna Korhonen Juhani Ruutu Karoliina Hyttinen	koordinaattori, erityisasiantuntija, johtava asiantuntija lupahallintopäällikkö, lainsäädäntösihteeri neuvotteleva virkamies opetusneuvos, ylitarkastaja, lainsäädäntösihteeri,	valtiovarainministeriö maa- ja metsätalousministeriö Maahanmuuttovirasto, varajäsen Poliisihallitus, varsinainen jäsen ulkoministeriö, varsinainen jäsen sisäministeriö, varajäsen opetus- ja kulttuuriministeriö, varajäsen Poliisihallitus, varajäsen ulkoministeriö (alkaen 01.01.2020), varsinainen jäsen
Katariina Lehtola Maria Rautavirta Riikka Rosendahl Sara Fahmy Timo Salovaara Tuomas Kaivola Nikos Markou	tietosuojavastaava, yksikön johtaja, ryhmäpäällikkö, lainsäädäntösihteeri, ylijohtaja, neuvotteleva virkamies, assistentti,	Maahanmuuttovirasto, varsinainen jäsen liikenne- ja viestintäministeriö, varsinainen jäsen Kilpailu- ja kuluttajavirasto ulkoministeriö, varajäsen Digi- ja väestötietovirasto liikenne- ja viestintäministeriö, varajäsen valtiovarainministeriö

Johtoryhmän (VN/25041/2020) toimikauden 1.12.2020 – 31.12.2022 16. kokouksen pöytäkirja.

1. Kokouksen avaus (klo 13.00-13.01)

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.01.

Todettiin läsnäolijat.

2. Asialistan hyväksyminen (klo 13.01-13.02)

Päätös: Hyväksyttiin asialista.

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (klo 13.02-13.05)

Päätös: Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja ([Liite 1](#)).

4. Digitaalisen henkilöllisyyden ohjelma esittäytyy (klo 13.05-13.20)

Ohjelmapäällikkö Verno Heino esittäytyi ja esitteli Digitaalisen henkilöllisyyden ohjelmakokonaisuuden. ([Liite 2](#)).

Ohjelmakokonaisuuden keskeisin tehtävä on ohjelmakokonaisuuteen kuuluviin hankkeiden välinen koordinaatio, riippuvuuksien hallinta ja tiedonkulku. Myöhemmin syksyllä järjestetään Digitaalisen henkilöllisyyden kehittämisen tilannekuva, jossa tarkoitus käsitellä ohjelmakokonaisuutta laajemmin.

Digitaalisen henkilöllisyyden osalta tavoitellaan korkeaa luotettavuustasoa. Keskustelua herätti myös ID numeron käyttö EU Walletissa, onko siellä pysyvää ID numeroa ja miten sitä käsitellään. Ohjelmapäällikkö palaa esitettyihin kysymyksiin kirjallisesti.

Hankkeilla on omat viestintäsuunnitelmat ja ohjelman tarkoituksena on viestiä kokonaiskuvaa siitä, miten hankkeet liittyvät toisiinsa yhteen toimivuuden näkökulmasta.

5. HEUKO – HETU-uudistuksen käyttöönottoprojekti (13.20-13.40)

Markus Maunula esitteli aiheen ([Liite 3](#)).

Kysymyksiä herätti henkilötunnusten riittävyys, ja milloin uudet välimerkit ovat menossa jakoon. Toivotaan, että henkilötunnusten riittävyyttä seurattaisiin viikoittain ja siitä viestittäisiin säännöllisesti. Toivotaan, että DVV pohtii, miten saadaan päivitettyä ennustetta raportoitua säännöllisin väliajoin, esimerkiksi verkkosivuilla.

Päätös: Keskusteltiin aiheesta ja merkittiin tiedoksi.

6. Organisaatioiden käyttöönottojen suunnitelmat (13.40-14.10)

Käytiin kokouksen osallistujien kesken keskustelukierros käyttöönottojen suunnitelmista.

Maa- ja metsätalousministeriössä suunnitelmaa ei ole aloitettu, eikä ole tietoa hallinnonalan viranomaisten suunnitelmista.

Työ- ja elinkeinoministeriö ei pystynyt ottamaan kysymykseen kantaa, mutta palaavat myöhemmin asiaan.

Poliisihallitus on kartoittanut välimerkkimuutokseen liittyen järjestelmiä, joita on noin 15. Etäreisteröinnin osalta tunnistettu kaksi järjestelmää, joiden kustannusarvio on noin 360 t. €. Vaikeuksia tehdä arviointia, missä poliisihallituksen asiakasryhmissä henkilötunnuksia pitää pystyä käsittelemään. Poliisilla muutokset on tarkoitus toteuttaa ensimmäisen rikosasioihin.

Kauppan liitto piti epätodennäköisenä, että yksikään yritys elinkeinotoiminnan alalta ottaisi yksilöintitunnuksen käyttöön, ennen kuin pakollista. Riittävyysratkaisu viedään järjestelmiin sitä mukaa, kun päivityksiä tehdään.

Sisäministeriö ei pystynyt ottamaan asiaan kantaa, eikä heillä ole kartoitettu hallinnonalan viranomaisten suunnitelmia.

Opetus- ja kulttuuriministeriö toi esille omien hallinnointialojensa tarpeita. Muutos tulee vaikuttamaan eniten Opetushallitukseen.

KELAn osalta välimerkkimuutos on käynnissä ja käyttöönotto tulee olemaan tämän vuoden lopussa. Etärekisteröinnin suhteen koetaan haastavana tehdä vaikutusten arviointia, tämän hetkinen aikataulu arvio on vuoden 2023 loppuun. Yksilöintitunnuksen osalta ei ole aikataulua.

Ympäristöministeriön osalta ei ole tunnistettu omaa tarvetta, eikä tehty suunnitelmaa. Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus tekee tietojärjestelmä muutosta, mutta siitä ei yksityiskohtaista tietoa tällä hetkellä.

Eläketurvakeskuksessa etärekisteröidyt henkilötunnukset ja välimerkkimuutokset tehdään toukokuun lopussa 2023 valmiiksi. Yksilöintitunnuksen ei ole valmistauduttu.

Oikeusministeriö on tehnyt riittävyysratkaisun osalta arviot hallinnon alojen osalta. Rahoitushakemukset tehty, ja odotellaan, että päästäisiin etenemään asiassa.

Finanssialan yleinen käsitys on, että välimerkkien kanssa kaikki tekevät parhaansa, mutta viivästystä voi tulla. Yksilöintitunnukselle ei nähdä käyttöä, eikä sille rakenneta valmiuksia. Esiin nousi myös huoli yksilöintitunnuksen käytöstä valtion sähköisellä välineellä.

7. Informaatio-ohjauksen toimenpidesuosituksen jatko (klo 14.10-14.30)

Heikki Talkkari esitteli aiheen. ([Liite 4](#)).

Toivotaan informaatio-ohjauksen toimenpidesuosituksen jatkosta kirjallista palautetta mahdollisuuksien mukaan jo ennen lomia, viimeistään kuitenkin ennen seuraavaa kokousta 24.8. Käydään asiaa tarkemmin läpi elokuussa.

8. Ulkomaalaisen asiointi toisen valtion eIDAS-tunnistusvälineellä SDG asetus huomioiden (klo 14.30-14.45)

Anneli Kupari esitteli aiheen. ([Liite 5](#)).

Keskusteltiin esityksestä. Tarkennettiin, että eIDAS-tunnistusväline on itsessään vahva ja identiteetti asetuisi korotetulle tasolle. Asiointipalvelulla ei tarvitse olla teknistä kyvykkyyttä ohjata eIDAS-tunnistautujaa etäkisteröitymiseen, jos asiointi eIDAS-tunnisteella ei onnistu, vaan sanallinen / kirjallinen ohjeistus riittää.

9. HE:n ajankohtaiskatsaus (klo 14.45-14.55)

Kaj Välimäki esitteli aiheen.

Tällä hetkellä HE:n perusteluiden sisältöjä viimeistellään ja vaikutusten arviointeja täsmennetään. Oikeusministeriön lausuntopyyntö lakiluonnoksesta henkilötunnuksen käsittelyä koskevien säännösten täsmentämisestä on parhaillaan lausunnoilla.

Päätös: Keskusteltiin aiheesta.

10. Muut asiat (klo 14.55-15.00)

11. Kokouksen päättäminen (klo 15.00)

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.03.

Liitteet / Bilagor

Liite 1. Edellisen kokouksen [pöytäkirja](#)
Liite 2. [Digitaalisen henkilöllisyyden ohjelma](#)
Liite 3. [HEUKO-projekti](#)
Liite 4. [Informaatio-ohjauksen toimenpidesuositukset](#)
Liite 5. [eIDAS](#)

Jakelu / Sändlista

Jäsenet